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خط و نشان نصرالله
همه گزینه ها روی میز است؛  آمریکا مسئول مستقیم کشتار مردم  در غزه است

شــنبه شــنبه 1313 آبان  آبان 14021402- شــماره - شــماره 89318931
بیش از ۲هزار فلسطینی زیر آوار هستند

سخنگوی سازمان دفاع مدنی غزه گفت كه بیش از ۲هزار شــهروند این باریکه همچنان زیر آوار هستند و خارج 
کردن آنها به خاطر تجهیزات ناکافی و وقت کم غیرممکن است. امدادگران تا مشغول کمک رسانی به فاجعه دیدگان 

یک بمباران هستند، بمباران دیگری انجام می شود./الجزیره 

اجبار صهیونیست ها به محدود کردن عملیات در غزه
منابع نظامــی رژیم صهیونیســتی می گویند که پنجره فرصــت برای آنها جهــت انجام عملیات بــا گروه های بزرگ 
نظامیان داخل غزه محدود و کوتاه است. ژنرال های صهیونیست پیش بینی می کنند فشارهای بین المللی اسرائیل 

را مجبور خواهد کرد تا حضور بسیار محدودتری در غزه داشته باشد./اکونومیست

جهان نما

جریان داشتن زندگی عادی در غزه
غیرنظامیان فلســطینی بــا وجود 
هشدارهای مداوم رژیم صهیونیستی 
بــرای ترک منــازل خــود در غزه، 
همچنان پابرجا ایســتاده اند. انتشار 
فیلمی از ناهارخوردن بدون اضطراب 

فلسطینی ها زیر آتش موشک های صهیونیست ها بازخورد 
بسیاری در شبکه های اجتماعی داشته است.

کودک بی نام و نشان فلسطینی 
بازمانده 

حمــات بی امــان جنگنده هــای 
صهیونیستی به نوار غزه در شرایطی 
ادامه دارد که بنا بر اعام سازمان ملل 
متحد بیــش از 40درصد از قربانیان 
این حمات کودکان هستند. فیلمی 

در شبکه های اجتماعی منتشر شده که کودک نجات یافته 
از زیر آوار در حال بی قراری اســت اما هیچ نشانی از خانواده 

او در دست نیست.

لحظه هدف قراردادن بیمارستان 
در غزه با فسفر سفید 

حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه همچنان ادامه دارد. در این 
میان فیلمی در شبکه های اجتماعی 
منتشــر شــده که صهیونیست ها با 
فسفر سفید اطراف بیمارستان الحلو 

در غزه را هدف قرار می دهند. این در حالی است که هزاران 
فلسطینی آواره در اطراف این بیمارستان پناه گرفته اند.

جهان مقاومت

الجزیره: تحولات به نفع حزب الله است
خبرگزاری الجزیره در بررســی رفتار حزب الله در عملیات 
طوفان الاقصی بر این نکته تأکید کرده که حزب الله نیازی 
به عبور از مرز ندارد تا رژیم صهیونیســتی را در چشم انداز 
جنگ 2جبهه ای محبوس نگه دارد، چــون حزب الله تنها 
نیروی عربی است که رژیم صهیونیستی را در نبرد شکست 
داد و در سال2000، آنها را مجبور کرد تا به اشغال جنوب 

لبنان پایان دهند.

درخواست حماس برای برپایی راهپیمایی های 
گسترده 

جنبش مقاومت اســامی فلســطین )حماس( با انتشار 
بیانیه ای خواســتار برپایی راهپیمایی های گســترده در 
فلسطین و دیگر کشورهای اسامی و عربی در محکومیت 
حمات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به غزه تحت عنوان 
»جنایت قرن را متوقف کنید... کشــتار کودکان و زنان را 

متوقف کنید« شده است. / رأی الیوم

اذعــان ارتــش صهیونیســتی بــه تــوان نظامــی 
حماس

سخنگوی ارتش رژیم  صهیونیستی به قدرت نظامی حماس 
و اینکه یک تشکیات نظامی قوی است، اذعان کرده است. 
آنا اوکولووا گفته جنبش حماس که در 3هفته بیش از 8هزار 
موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک کرد، همچنان دارای 
قابلیت های موشکی و زرادخانه تسلیحاتی بسیار بزرگ است.

کشته شــدن یکی از فرماندهان ارتش اسرائیل 
در نبرد غزه

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعام کرد 
که ایتای سعدون فرمانده تانک گردان52 لشکر401 ارتش 
رژیم صهیونیستی در جریان درگیری ها در غزه کشته شد 
و به این ترتیب شمار کشته های ارتش از آغاز حمله زمینی 
به غزه به 24نفر افزایش یافت./ مرکز اطاع رسانی فلسطین 

مقاومت عراق: حملات شدیدتر در راه است
مقاومت اسامی عراق جمعه در بیانیه ای اعام کرد که در 
حمایت از مردم فلســطین و در خونخواهی شهدا، از هفته 
آینده مرحله جدیدی را در مقابله با دشــمنان آغاز خواهد 
کرد. در این بیانیه آمده حمات آتی به پایگاه های دشمن در 

منطقه، شدیدتر و گسترده تر خواهد بود. / المعلومه 

آماده بــاش صهیونیســت ها پیــش از ســخنرانی 
سیدحسن نصرالله

رسانه های رژیم صهیونیستی از آماده باش کامل ارتش این 
رژیم پیش از سخنرانی دبیرکل حزب الله لبنان خبر دادند. 
به گفته منابع مطلع، رژیم صهیونیستی از ترس پیامدهای 
سخنرانی سیدحســن نصرالله به ارتش دستور آماده باش 

کامل داده، بود. / خبرگزاری شهاب

حمله به پایگاه آمریکایی در الحسکه سوریه
پایگاه آمریکایی »الشــدادی« در جنوب الحسکه واقع در 
شمال شرقی ســوریه هدف حمله رزمندگان مقاومت قرار 
گرفت. پیش تر نیز نیروهای مقاومت با استفاده از 2پهپاد، 
پایگاه نظامی آمریکا در اربیل مرکز اقلیم کردستان عراق را 

هدف قرار داده بودند. / اصوات العراق 

گفت و گو

جهان باید صدای گریه کودکان فلسطینی را بشنود

دفاع نتانیاهو از حملاتی که جنایت جنگی است 

حملات علیه غیرنظامیان فلســطینی در غزه همچنان ادامه 
دارد و جامعه جهانی به جای حمایت از این غیرنظامیان به دلیل 
ملاحظات دیپلماتیک و در پیش گرفتن استانداردهای دوگانه 
حقوق بشری، عملا فلج شده اســت. جهان نمی تواند از آنچه 
امروز بر سر کودکان فلسطینی می آید، شانه خالی کند. آنچه در 
غزه اتفاق می افتد، فصل ویرانگر و تاریک دیگری در شکست 
جامعه جهانی برای حمایت از کودکان است. وقت آن است که 
جامعه بین المللی به کودکان فلسطینی نشان دهد که حقوق آنها 

با دیگر کودکان جهان برابر است.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل )رژیم صهیونیستی( در 
حالی از ادامه حملات ارتش به نوار غزه دفاع می کند که داخل 
اسرائیل فشــارها برای توقف این حملات به طور بی سابقه ای 
افزایش یافته است. در عرصه بین المللی، بسیاری بر این باورند 
که این حملات می تواند در فهرست جنایات جنگی قرار بگیرد؛ 
ازجمله کرگ موخیبر، مدیر سابق دفتر کمیساریای عالی حقوق 
بشر سازمان ملل که می گوید: در برابر دیدگان جامعه جهانی 

یک نسل کشی در حال وقوع است. 

روزنامه ال پائیس ]اسپانیا[

روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

کیوسک

غافلگیری ناوگان آمریکا در مدیترانه
در شرایطی که چشم انتظاری زیادی برای سخنان دبیرکل حزب الله 
لبنان در میان رسانه ها و کارشناسان روابط بین الملل وجود داشت، 
روز گذشته »صباح زنگنه« کارشناس مسائل بین الملل و نماینده 
پیشین ایران در سازمان همکاری  اسامی پس از سخنان »سیدحسن 
نصرالله« در گفت وگو با همشهری به ارزیابی این سخنان پرداخت. 
به گفته این کارشناس مســائل بین الملل، »همزمان با سخنرانی 
سیدحسن نصرالله، وزیرخارجه آمریکا وارد سرزمین های اشغالی 
شد تا ارزیابی نزدیک تری نسبت به این سخنان داشته باشد و روحیه 
مسئولان صهیونیستی را هم تقویت کند. تحلیل سیدحسن نصرالله، 
واقع بینانه و بدون اغراق و هیچ گونه مبالغه ای بیان شد.« صباح زنگنه 
همچنین تأکید کرد که »موفقیت  فلسطینی ها در تسلط بر حدود 
50شهرک صهیونیستی نشان داد که رژیم صهیونیستی همانطور 
که سیدحسن نصرالله هم گفته بودند، یک رژیم کارتونی و ضعیف و 
شبیه به خانه عنکبوت است که به راحتی با یک حمله تا مرز فروپاشی 
می رود. از طرف دیگر طبیعت و ماهیت نیروهای فلسطینی در ابتکار 
عمل هایی که به ذهن اشغالگران نمی رســید، نشان دهنده قدرت 
و قابلیت تکامل روش های مقاومت است.« به گفته این کارشناس  
»موضوع دیگر اقداماتی بود که حزب الله در جنوب لبنان و شــمال 
فلسطین انجام داد. به گفته دبیرکل حزب الله، این اقدامات باعث شد 
تا در عمل یک سوم نیروهای صهیونیستی مشغول جنگ در  مناطق 
اشغالی شوند. در حال حاضر حرفه ای ترین گردان های اسرائیلی در 
جنوب لبنان مشغول شده اند. مسئله دیگر ادامه اعتراضات و تظاهرات 
روزافزون در سایر کشورهای جهان و همچنین ورود نیروهای مقاومت 
از عراق و سوریه به کمک و حمایت از مقاومت فلسطینی ها در غزه 
است. این خود یک پدیده جدیدی است که قابل تأمل و توجه است.« 
صباح زنگنه افزود: »دبیر کل حزب الله نیز در بخش آخر به تهدیدهای 
رژیم صهیونیستی پرداختند و خطاب به آمریکا گفتند که ناوگان 
آمریکایی در مدیترانه عما تا لبنان آمده  و اگر در موضوع حمایت از 
رژیم صهیونیستی اقدامی کنند و دست به انجام کاری بزنند، دست 
مقاومت لبنان در برابر نیروهای آمریکایی مانند دهه 1980 میادی باز 
است و مانند همان زمان مقاومت لبنان نیروهای آمریکایی را تار و مار 
خواهند کرد. به گفته دبیرکل حزب الله، همان نیروهای مقاومت که 
در دهه 1980 علیه آمریکایی ها، اقدام کردند، خود و فرزندان شان 
حاضرند در برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی حتی در مقابل ناوگان 
آمریکا در مدیترانه اقدامات غافلگیرکننده ای انجام دهند. در مجموع 
به نظر می آید که تأکید اصلی دبیرکل حــزب الله لبنان بر قدرت و 
استقامت نیروهای غزه و ضرورت این مسئله بود که جهان و آمریکا 
جنگ در فلسطین را متوقف کنند و آتش بسی برقرار شود تا از کشتار 

بیشتر جلوگیری شود.«

روز گذشــته »سیدحســن نصرالله«، رهبر 

حزب الله لبنان در محل ســخنرانی ویدئویی 
خود حاضر شد و سخنان مهمی را با توجه به 
تحولات فلسطین ایراد کرد. برخی منابع پیش 
از آغاز ســخنرانی رهبر حزب الله لبنان، این 
سخنان را از نظر محتوا و محورهای سخنرانی 

بسیار تعیین کننده و ترسیم کننده آینده جنگ 
در غزه عنوان کرده بودند و منابع عبری زبان 
ازجملــه روزنامــه »هاآرتص« ســخنرانی 
سیدحســن نصرالله را تبیین کننده تحولات 
سیاسی و نظامی میدانی در جبهه های جنوب و 

شمال جنگ در فلسطین ارزیابی کرد. دبیرکل 
حزب الله ابتدا از حضور پرشــور مردم لبنان 
در ناحیه جنوبی بیروت برای استقبال از این 
سخنرانی تشکر کرد و گفت: مقاومت اسلامی 
لبنان به خون شهدای راه قدس افتخار می کند.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

آشکارترین مصداق نبرد در راه خدا
 دبیرکل حزب الله لبنان در سخنان خود تأکید 
کرد: »اگر بخواهیــم به دنبال نبــردی کاما 
مشروع از نظر انسانی، اخاقی و دینی بگردیم، 
نبردی مانند جنگ با صهیونیست های اشغالگر 
را نخواهیم یافت. ایــن جنگ هیچ گونه ابهامی 
ندارد و از آشــکارترین و واضح ترین مصادیق 

نبرد در راه خداست.«

جنگ 100درصد فلسطینی 
رهبر حزب الله لبنان با اشاره به عملیات طوفان الاقصی 
اضافه کرد: »این عملیات بزرگ و گســترده با تصمیم و 
اجرای 100درصدی نیروهای فلسطینی بود و مجریان، 
آن را به خاطر محرمانه بــودن از دید همه و حتی محور 
مقاومــت مخفی کردنــد.« دبیرکل حــزب الله با بیان 
اینکه ایــن مخفی بودن و محرمانه بــودن، هیچ کس را 
در داخل و خارج محور مقاومــت ناراحت نکرد، گفت: 
»محرمانگی مطلق عملیــات طوفان الاقصی، پیروزی و 

موفقیت آن را از طریق عامل غافلگیری تضمین کرد.« 
دبیرکل حزب الله اظهار داشــت: »نبرد طوفان الاقصی 
و عدم  اطــاع هیچ کس از آن، خود ثابــت کرد که این 
نبرد کاما فلســطینی و برای ملت فلســطین و آرمان 
آنهاســت و هیچ ارتباطی با هیچ مســائل منطقه ای و 
بین المللی ندارد. آنچه در طوفان الاقصی رخ داد، نشان 
داد که ایران هیچ قیمومیتی بر گروه های مقاومت ندارد 
و تصمیم گیرندگان واقعی، سران مقاومت و رزمندگان 

آنها هستند.«

ورود عراقی ها و یمنی ها به جنگ
دبیرکل حزب الله لبنان افزود: »به تمام کسانی که در هر جای این جهان از کشورهای عربی و اسامی 
گرفته تا کشورهای آمریکای لاتین ابراز همبستگی کردند و حمایت خود را با غزه اعام کردند، درود 
می فرستیم؛ به خصوص عراقی ها و یمنی هایی که وارد این نبرد مبارک شدند. مقاومت اسامی در 

عراق به مسئولیت خود عمل کرده و وارد مرحله جدیدی از نبرد با اشغالگران خواهد شد.«

زلزله امنیتی - سیاسی پس از طوفان الاقصی
سیدحسن نصرالله ادامه داد: »این یک عملیات شجاعانه، قهرمانانه و بزرگ بود که به یک 
زلزله بزرگ امنیتی، نظامی، سیاسی و روانی منجر شد و آثار خود را بر حال و آینده این 
رژیم باقی خواهد گذاشت.« دبیرکل حزب الله لبنان اظهار داشت: »رژیم صهیونیستی در 

آینده هرکاری کند نمی تواند از آثار و پیامدهای این عملیات بزرگ بکاهد.«

چرایی انجام عملیات طوفان الاقصی
سیدحسن نصرالله در عین حال گفت: »درد و رنج مردم فلســطین که از بیش از ۷5سال است که ادامه داشته، مسئله 
جدید و پنهانی ای نیست، اما اوضاع در سال های گذشته در فلسطین بسیار ســخت شده بود؛ به خصوص با وجود این 
کابینه احمق، کودن و وحشی. این کابینه تندروی اسرائیل، اسرای فلسطینی را تحت فشار قرار داد و این مسئله اوضاع 
انسانی را بسیار دشوار کرد. حدود 20سال است که 2میلیون انسان در شرایط سخت در نوار غزه زندگی می کنند و کسی 
برای آنها کاری نکرده است.« دبیرکل حزب الله بیان کرد: واضح است که حزب الله در حال هماهنگ کردن فعالیت های 
همه گروه های فعال در مرز لبنان برای ارسال پیامی روشن است: »منطقه برای فعالیت همه گروه های ضدصهیونیستی 
آماده است. به عبارت دیگر، فعالیت سایر گروه های مقاومت در جنوب لبنان در کنار حزب الله بیانگر آن است که جنگ 
امروز در فلسطین یک مبارزه فرقه ای نیست، بلکه این نبرد، همه مسلمانان را متحد می کند و این جنگ، جنگی مربوط 

به همه مسلمانان است.«

شکست و ضعف اسرائیل
به  گفته سیدحسن نصرالله، از همان لحظات نخســت نبرد طوفان الاقصی کاما 
مشخص بود که دشــمن، شکست خورده و سردرگم شده اســت. رهبر حزب الله 
لبنان اظهار داشت: »این دشمن صهیونیستی بود که با تاش برای بازپس گیری 
شهرک های صهیونیستی از مبارزان مقاومت، علیه شهرک نشینان اسرائیلی مرتکب 
جنایت شد. اکثر اسرائیلی هایی که کشته شدند و گفته می شود غیرنظامی بودند، 
مشخص شد که توسط خود اسرائیلی ها کشته شدند. وقتی یک مجاهد فلسطینی 
به راحتی می رود و بمب به تانک اسرائیلی می بندد، چگونه ارتش دشمن با چنین 
مجاهدی می تواند مقابله کند؟ دشمن پس از گذشت یک  ماه از نبرد غزه نتوانسته 

حتی یک دستاورد نظامی ارائه دهد و فقط مردم بی گناه را بمباران کرد ه است.«

بزرگ ترین حماقت صهیونیست ها
حماقت بــزرگ صهیونیســت ها از دیگر 
موارد مورد اشــاره سیدحسن نصرالله بود 
که او در این ارتباط گفت: »اگر اســرائیل 
یک عملیات پیش دستانه علیه لبنان انجام 
دهد، بزرگ ترین حماقت تاریخ وجودی اش 

را انجام می دهد.«

مدیریت جنگ غزه در کاخ سفید
در ادامه این سخنرانی، سیدحسن نصرالله با انتقاد تند از آمریکا گفت: »آمریکا 
مانع محکومیت اسرائیل در شورای امنیت و جلوگیری از آتش بس در غزه است 
و باید پاسخگوی جنایات خود باشد.« به گفته دبیرکل حزب الله لبنان »آمریکا 
مسئول کامل جنگ جاری در غزه است و اسرائیل ابزار و آلتی اجرایی بیش نیست. 
این آمریکاست که مانع از محکومیت اسرائیل در شورای امنیت و آتش بس در غزه 
شده است. آمریکایی ها هستند که جنگ در غزه را مدیریت می کنند و آنها باید 

بهای این جنایات را پرداخت کنند.«

موشک نمی خواهیم؛ کمک برسانید
دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه به موضع گیری کشورها در واکنش به جنگ 
غزه پرداخت و در این ارتباط گفت: »ببینید به کجا رسیدیم که باید به عرب ها 
بگوییم صدور نفت تان را به آمریکا و اسرائیل قطع کنید. اینقدر قدرت ندارید 
که حتی کمک وارد غزه کنید؟ موشک و ساح نمی خواهیم؛ کمک برسانید. 
دولت های عربی و اسامی باید روابط خود را با صهیونیست ها قطع و عرضه 

نفت، گاز و غذا را به اسرائیل متوقف کنند.«

جشن آزادی غزه
دبیر کل حزب الله لبنان در ادامه اظهار داشــت: »کاری که دشــمن صهیونیست ۷5سال است انجام 
می دهد، ارتکاب جنایت با هدف تضعیف روحیه رهبران مقاومت و تسلیم کردن آنهاست و من بر این باورم 
صحنه هایی از غزه می بینیم که زنان و مردان از زیر آوار خارج شده و در حمایت از مقاومت فریاد می زنند 
و این ثابت می کند که در نهایت پیروزی از آن مقاومت خواهد بود. اقدامات بیشتری علیه اسرائیل از چند 
جبهه مختلف انجام و این موضوع در چند روز آینده آشکارتر خواهد شد.« سیدحسن نصرالله همچنین 
درباره ثمره مقاومت افزود: »این نبرد، نبرد پایداری، صبر، تحمل و کسب دستاوردها و ممانعت از رسیدن 
دشمن به اهداف خود است. باید برای پیروزی غزه و مقاومت در غزه تاش کنیم. من به غزه، کرانه باختری 
و همه فلسطینی ها می گویم که تحمل این مسئولیت و پایداری و صبر ما در برابر این توحش در برابر 

دیدگان خدا، قطعا پیروزی است. به زودی پیروزی غزه و مردم غزه را جشن خواهیم گرفت.«

ورود حزب الله به جنگ غزه
بخش دیگری از سخنان دبیرکل حزب الله لبنان درباره ورود این سازمان به جنگ غزه بود که او در این 
ارتباط تأکید کرد: »خیلی ها گفتند که سید می خواهد وارد جنگ شود، ما از همان هشتم اکتبر وارد جنگ 
شدیم. جبهه مقاومت در لبنان توانست یک سوم از تمرکز ارتش اسرائیل را به مرز با لبنان منحرف کند. 
یک سوم ارتش اسرائیل اکنون در جبهه شمالی حضور دارد که بخش مهمی از آن را نیروهای زبده و منظم 
تشکیل می دهند: اینها می توانستند در غزه باشند. نیمی از توان دریایی اسرائیل در مقابل ما و در حومه 
حیفا قرار دارد، یک چهارم توان هوایی به جبهه لبنان اختصاص دارد و نیمی از پدافند هوایی به سمت جبهه 
لبنان و یک سوم نیروهای لجستیکی در جبهه ما فعال است. رفتار دشمن در قبال لبنان بستگی به تحرکات 
ما دارد. هر احتمالی در جبهه لبنان مطرح است. هر لحظه این احتمال وجود دارد که به سمت آن برویم.«

تهدید آمریکا
دبیر کل حزب الله لبنان همچنین دربــاره تهدید آمریکا 
تصریح کرد: »گفتند ناوها و جنگنده های آمریکایی برای 
مقابله با حزب الله به منطقه آمده است. ما را از چه چیزی 
می ترسانید؟ همه گزینه های ما در برابر دشمن روی میز 
است. اگر جنگی در منطقه رخ دهد نخستین ضرر آن به 
آمریکایی ها خواهد رســید. به آمریکا می گویم که دیگر 
تهدیدهای شــما اثری ندارد. ناوهای آمریکایی اصا ما را 
نمی ترســاند. برای ناوهای آمریکایی تسلیحات مناسبی 

را آماده کرده ایم.«

تخلیه و فرار صهیونیست ها
سیدحســن نصــرالله دربــاره فرار 
صهیونیست ها نیز گفت: »43شهرک 
در شمال فلسطین اشــغالی به دلیل 
عملیات نیروهــای ما تخلیه شــده 

است.«


